INDICAÇÃO Nº 224/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que proceda a colocação de uma grade de proteção na divisa entre o bairro Fátima I e a Rodovia BR-459.

.

JUSTIFICATIVA

A falta de uma proteção naquela localidade está fazendo com que os veículos atravessem a rodovia, em manobras arriscadas, para entrarem no bairro Fátima I, facilitando a ocorrência de acidentes.

A medida solicitada visa pois, dar segurança a todos, evitando acidentes, prejuízos e atritos, proporcionando tranqüilidade aos motoristas.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2004.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE